
 

 
 

V srpnu tohoto roku vyšlo první číslo dlouho připravovaného projektu Klubu 
pro českou heraldiku a genealogii „Heraldické noviny“. Bez superlativ mohu 
konstatovat, že se jedná o skvělý počin. 

HN budou čistě internetové periodikum, které bude distribuováno 
prostřednictvím webových stránek www.heraldickenoviny.cz ve formátu PDF nejen 
členům Klubu, ale samozřejmě i ostatní laické veřejnosti bez ohledu na členství.  

Projekt byl připravován tak, aby byl nastartován v druhé polovině tohoto roku. 
Klub předpokládá, že tento internetový časopis bude zpočátku vycházet s nepravidel-
nou periodicitou, bude se snažit dosáhnout minimálně 4 až 6 pokračování ročně v 
rozsahu do 16 stran.  

Náplní HN budou aktuality, recenze, heraldické kuriozity a další krátké články 
z oblasti heraldiky a genealogie, které rozsahem lze jen obtížně zařadit do klubového 
zpravodaje „Heraldiky a Genealogie“.  

Pomocí HN chce Klub nejen členům, ale i ostatním zájemcům o heraldiku a 
genealogii, poskytovat zajímavé informace častěji než dvakrát ročně a využít tak 
možností, které nám dává prostřednictvím internetu moderní technika.  
 
 
 
 
 
 

Arnošt Drozd 09/2008 
Příspěvek do Genealogických a heraldických listů 3/2008 

 
 
P.S.: Prosím o umístění i obrázku do textu. 

http://www.heraldickenoviny.cz

